
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ 

РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от  15.08.2013                                                                                       № 875                              

 

 
Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета 
муниципального 
образования «Инзенский 
район» за 1-ое полугодие   
2013 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» за 1-ое полугодие   2013 года 

(приложения  1-3). 

2.Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» за 1-ое полугодие  2013 года в Совет 

депутатов муниципального образования «Инзенский район». 

3.Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об 

исполнении  бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

за 1-ое полугодие 2013 года, о численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава        

Администрации района                                            А.Е.Яшин  

                               

   
Просвирнина Л.Г. 
 
2-53-66    



2 

 

  

Приложение  2 к 

постановлению 

Администрации 

  

  

от 

___________№____________ 

Исполнение бюджета муниципального образования "Инзенский район"  

по расходам за 1 -ое полугодие 2013 года. 

 тыс.руб. 

Наименование  
РЗ 

Назначено Исполнено 

Общегосударственные расходы 01 37482,6 17168,4 

Национальная оборона 02 688,7 688,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 1230,6 501,6 

Национальная экономика 04 40568,8 790,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 59340,8 35546,0 

Образование 07 241379,1 117628,6 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 08 4480,7 2503,2 

Социальная политика 10 24270,1 10443,3 

Физическая культура и спорт 11 16878,1 5843,8 

Межбюджетные трансферты 

субъектов  Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 24920,2 12738,6 

Итого расходов   451239,77534 203852,6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

 

Приложение  1 

  

 

к постановлению 

Администрации  

 

 

от 

  

   

 Исполнение бюджета муниципального образования "Инзенский район" 

                                              по 

доходам   за  1-ое 

полугодие  2013 года 

  

  

   
Код Наименование показателей Назначено Исполнено 

1 00 00000 00 

0000 000 ДОХОДЫ 69864,00000 34356,43830 

  Налоговые доходы 56651,00000 25127,04703 

1 01 00000 00 

0000 000 Налоги на прибыль, доходы 44387,00000 18725,70926 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 44387,00000 18640,68618 

1 05 00000 00 

0000 000 

Налоги на совокупный 

доход 11364,00000 5962,06069 

1 05 02000 02 

0000 110 

Единый налог, на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности 11322,00000 5687,69971 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 22,00000 254,36098 

1 05 04020 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 20,00000 20,00000 

1 08 00000 00 

0000 000 

Государственная пошлина, 

сборы 900,00000 437,28824 

1 09 00000 00 

0000 000 

Задолженность и 

перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным 

обязательным платежам   1,98884 

  Неналоговые доходы 13213,00000 9229,39127 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 2550,00000 1440,07523 



4 

 

собственности 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки 2000,00000 1103,70790 

 1 11 09045 

05 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящиеся в 

собственности 

муниципальных районов 550,00000 336,36733 

1 12 00000 00 

0000 000 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 1000,00000 612,07046 

 1 13 00000 

00 0000 000 

Доходы  от   оказания   

платных     услуг и 

компенсации затрат 

государства 8200,00000 5471,35058 

1 14  00000 

00 0000 140 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 0,00000 535,75170 

1 16 00000 00 

0000 000 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 1235,00000 925,54790 

1 17 00000 00 

0000 180  

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 228,00000 244,59540 

  

ИТОГО  НАЛОГОВЫХ И 

НЕНАЛОГОВЫХ 

ДОХОДОВ  69864,00000 34356,43830 

2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 366935,46900 174161,76918 

2 02 01001 05 

0000 151  

Дотация на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности 60820,10000 28706,00000 

2 02 02000 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований 122451,39900 40895,21200 

2 02 03000 05 

0000 151  

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований 167245,65000 88980,65762 

2 02 04000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 16484,20000 16123,78300 



5 

 

2 02 04014 05 

0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 16298,20000 16123,78300 

2 18 00000 00 

0000 000 

Доходы бюджетов 

бюджетной системы РФ от 

возврата бюджетами 

бюджетной системы РФ и 

организациями остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет   0,00000 293,33733 

2 19 00000 00 

0000 000 

Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет   -65,88000 -837,22077 
  

ИТОГО ДОХОДОВ 436799,46900 208518,20748 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 
 

    

Приложение 3 

    

к постановлению 

Администрации  

    

от  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 муниципального образования "Инзенский район" за 1 -ое полугодие   2013 года 

 
   

     

       тыс.руб. 

 Код Наименование  назначено исполнено 

 1 2 3   

 

90 00 00 00 00 0000 000 

Источники финансирования 

дефицита бюджета 14440,30634 -4665,59647 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств 

бюджета 14440,30634 -4665,59647 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-

436799,46900 

-

208518,20748 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-

436799,46900 

-

208518,20748 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

-

436799,46900 

-

208518,20748 

 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-

436799,46900 

-

208518,20748 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 451239,77534 203852,61101 

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 451239,77534 203852,61101 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 451239,77534 203852,61101 

 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 451239,77534 203852,61101 

  


